
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  

Ново-Золотовская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

09.03.2021 года                   ст. Новозолотовская                    № 39 

                                                                              

«О создании в 2021 году на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Золотовская средняя 

общеобразовательная школа» центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», 

постановлением Правительства Ростовской области от 03.12.2020г. № 223 «О 

некоторых мерах  по созданию и функционировании общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах В 

Ростовской области, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказа Министерства 

общего и профессионального образования Ростовской области от 15.12.2020г. 

№ 1039 «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня 

общеобразовательных организаций», Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 05.02.2021г. № 99 «О 

внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 

15.12.2020 №1039»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Золотовская средняя 

общеобразовательная школа» центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 

функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по 

УВР Савельеву Ирина Алексеевну. 

 

 

3. Утвердить положение о деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-

Золотовская средняя общеобразовательная школа» (прилагается). 



4. Утвердить образовательные программы общего и 

дополнительного образования.  

 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

2021/2022 учебный 

 

 

6. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра              

образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» В МБОУ Ново-Золотовская СОШ 

 

          7. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор 

МБОУ Ново-Золотовская СОШ     Е.В. Жировов  

 


